
Distrib.: 
- Ministerio Relaciones Exteriores 
- Concejo Municipal 
- Dirección Adm. y finanzas 
-Archivo "13".- V UW / 

JEVS/DMV/rbc.- 

ANTE MONTIEL VERA 
SECRETARIO 

lmpútese el gasto al subtitulo, ítem y 
asignación pertinente del Presupuesto Municipal vigente de la l. Municipalidad de 

.,,..::;;:::=::::::z,:it,a str o. - 

CANCELESE el viático correspondiente a 
los Sres. Concejales precedentemente indicados, a contar del día 06 al 13 de 
Abril de 2019, equivalente al Grado 4° EMR. Reembólsese los gastos por 
concepto de pasajes, combustible, pasadas transbordador, movilización, peaje, 
parquímetro, estacionamiento, y traslados en que se incurran con ocasión de 
este cometido:- 

El Municipio de Castro con el turismo 
municipal debe liderar acciones de desarrollo que favorezcan a las distintas 
comunidades castreñas, conociendo la experiencia acumulada por profesionales, 
para replicar con éxito esta importante tarea turística, y valorar el turismo 
marítimo al ser una Ciudad - Puerto.- 

~ AUTORIZA Cometido a los Concejales de la 
comuna de Castro, Sres.: Julio Alvarez Pinto, Ignacio Tapia Gatti, Jorge Bórquez 
Andrade, y Jaime Márquez Altamirano, en representación del Cuerpo Colegiado, 
para participar en la Feria Internacional de Turismo "Seatrade Cruise Global 
2019", en la ciudad de Miami, Estados Unidos, entre los días 08 al 11 de Abril de 
2019.- 

Evento de interés público y municipal por la 
temática que considera y peñeccionar las herramientas turísticas municipales 
para el cumplimiento y desarrollo del ámbito de gestión en turismo. La comuna 
de Castro debe potenciar el turismo conociendo la experiencia y el modelo de 
gestión del turismo de cruceros, motivando aprendizajes que permitan el 
desarrollo de iniciativas en Chile y por ende en esta comuna.- 

VISTOS: El Oficio N°1610-16 del 15.11.2016, 
del Tribunal Electoral Regional de Los Lagos; la Sesión Ord. N°88 del 12.12.2018, 
donde se aprueba el Presupuesto Municipal año 2019; la Sesión Ordinaria N°95 
de fecha 05.03.2019 del Concejo Municipal; y, las facultades que me confiere la 
Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

CASTRO, 07 de Marzo de 2019 

DECRETO Nº 438 

DECRETO: 


	image_001(3).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_055.pdf (p.55)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)
	image_059.pdf (p.59)
	image_060.pdf (p.60)
	image_061.pdf (p.61)
	image_062.pdf (p.62)
	image_063.pdf (p.63)
	image_064.pdf (p.64)
	image_065.pdf (p.65)
	image_066.pdf (p.66)
	image_067.pdf (p.67)
	image_068.pdf (p.68)
	image_069.pdf (p.69)
	image_070.pdf (p.70)
	image_071.pdf (p.71)
	image_072.pdf (p.72)
	image_073.pdf (p.73)
	image_074.pdf (p.74)
	image_075.pdf (p.75)
	image_076.pdf (p.76)
	image_077.pdf (p.77)
	image_078.pdf (p.78)
	image_079.pdf (p.79)
	image_080.pdf (p.80)
	image_081.pdf (p.81)
	image_082.pdf (p.82)
	image_083.pdf (p.83)
	image_084.pdf (p.84)
	image_085.pdf (p.85)
	image_086.pdf (p.86)
	image_087.pdf (p.87)
	image_088.pdf (p.88)
	image_089.pdf (p.89)
	image_090.pdf (p.90)
	image_091.pdf (p.91)
	image_092.pdf (p.92)
	image_093.pdf (p.93)
	image_094.pdf (p.94)
	image_095.pdf (p.95)
	image_096.pdf (p.96)

